Estado do Rio Grande do Sul
                   Prefeitura Municipal de Pedro Osório

Rua Praça dos Ferroviários, S/N – Centro, Pedro Osório/RS – 96360-000
Tel.: (53) 3255-1299

CIEE-RS - Centro de Integração Empresa Escola

Rua Benjamin Constant, 80 – Centro, Rio Grande – RS
Telefone: (53) 3232-9726 / WhatsApp: (53) 98403-1505

PROCESSO SELETIVO 001/2025

EDITAL N° 001/2025

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Sr. Prefeito Municipal de Pedro Osório, RICARDO DUARTE ALVES, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo coma Lei Federal n°.

11.788/2008, de 25 de Setembro de 2008 e as Lei Municipal 3638/2025, de 15 de abril de

2025, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS, a LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS e

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, em conjunto com o Centro de Integração Empresa Escola

– CIEE/RS.

1. LISTA DE INSCRITOS:

CURSO NOME DO ESTUDANTE Nº INSCRIÇÃO

ENSINO MEDIO ADRIELI LIMA DOS SANTOS 85

ENGENHARIA CIVIL ALEX RAMIRES FARIAS 95

TECNICO EM
ADMINISTRACAO EAD

ALINE VIEIRA GOMES 133

ENSINO MEDIO ANA CAROLINA MACIEL SOARES 127

ARTES VISUAIS ANDREI CESAR CORREA GONZALES 12

ENSINO MEDIO ANDREY PORTINHO 89

ENSINO MEDIO ANDREZA MORAES BATISTA 27

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA

ANDRIELE PRATES GASPARONE 1

ENSINO MEDIO ANTÔNIA FELIX CARDOSO 155

ARQUITETURA E
URBANISMO

ANÍDRIA DA SILVA SOARES 147

TERAPIA OCUPACIONAL ARIANE SOARES SILVA 30

ENSINO MEDIO ARIELLY BERNARDI PONS 137

EDUCACAO FISICA -
LICENCIATURA

BARBARA WAHAST ALAM 111

                    Estado do Rio Grande do Sul
                   Prefeitura Municipal de Pedro Osório

Rua Praça dos Ferroviários, S/N – Centro, Pedro Osório/RS – 96360-000
Tel.: (53) 3255-1299

CIEE-RS - Centro de Integração Empresa Escola

Rua Benjamin Constant, 80 – Centro, Rio Grande – RS
Telefone: (53) 3232-9726 / WhatsApp: (53) 98403-1505

ENSINO MEDIO BENHUR MORAES PORTO BESSA 131

TECNICO
CONTABILIDADE

BRUNA SCHWANTZ DA ROSA 101

ENSINO MEDIO BRUNO ALVES FERREIRA 96

ENSINO MEDIO BRUNO CALMON DA CUNHA 40

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

CARLA JEANE MENEGONI DE MENEZES 130

TECNICO DE
ENFERMAGEM

CARLA ROSANE FERSULA DE OLIVEIRA 72

TECNICO DE
ENFERMAGEM

CAROLINE BANDEIRA ESPINELI 50

ENSINO MEDIO CAROLINE RIBEIRO MACHADO DA ROSA 104

BACHARELADO EM
ENFERMAGEM

CASSIA KUHN FELIPETTO 88

ENSINO MEDIO CASSIANO BITENCOURT VIEIRA 154

ENSINO MEDIO CAUANE LUCAS DOS SANTOS 106

ENSINO MEDIO CAYANE DA CUNHA MONKS 114

ENSINO MEDIO CHRISTOFER DA SILVA SOUZA 56

ENSINO MEDIO CLARA EDUARDA TESSARO SOARES 84

ENSINO MEDIO CLARA SARAÍVA DE CARVALHO 94

ENSINO MEDIO DANIEL DE MENEZES BORDIN 36

PEDAGOGIA EAD DANIELA WRAGE DA CUNHA 158

CIENCIAS CONTABEIS DANIELY MARTINS DOS SANTOS 115

PEDAGOGIA DARIELE OLIVEIRA DE AQUINO 42

TECNICO EM
INFORMATICA

DIONATHAN FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA 8

BACHARELADO EM
ADMINISTRACAO

DIOVANNI SANTOS DOS SANTOS 145

TECNOLOGIA EM
GESTAO DE RECURSOS

HUMANOS
DJOVANA MACEDO NOVACK 64

ADMINISTRACAO -
BACHARELADO

DJULI PADILHA DE MELLO 125

DESIGN GRAFICO DOUGLAS SOARES GONÇALVES 5

                    Estado do Rio Grande do Sul
                   Prefeitura Municipal de Pedro Osório

Rua Praça dos Ferroviários, S/N – Centro, Pedro Osório/RS – 96360-000
Tel.: (53) 3255-1299

CIEE-RS - Centro de Integração Empresa Escola

Rua Benjamin Constant, 80 – Centro, Rio Grande – RS
Telefone: (53) 3232-9726 / WhatsApp: (53) 98403-1505

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA EAD

ELENARA SOUZA DUARTE 23

ENSINO MEDIO ELEONORA BORBA 39

PSICOLOGIA ELISE DUARTE COSTA 21

ENSINO MEDIO ERIKA ORESTES 103

ENSINO MEDIO ESTEFANI DE OLIVEIRA 17

TECNICO DE
ENFERMAGEM

FABIELE PAIVA FARIA VIANA 63

TECNICO DE
ENFERMAGEM

FABIELLE APARECIDA DE ALMEIDA DUARTE 119

ANALISE E
DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS
FERNANDO MIGUEL DA SILVA CAVALHEIRO 134

TECNICO EM
ADMINISTRACAO

INTEGRADO AO ENSINO
MEDIO

GABRIEL DEBUS HOWES 99

TECNICO DE
ENFERMAGEM

GABRIEL PEREIRA 62

ADMINISTRACAO GABRIEL SARTORI DA SILVA 157

RELACOES
INTERNACIONAIS

GABRIELA BONINI FALKE 109

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM
GESTAO PUBLICA

GABRIELLA BAIRROS OLIVEIRA 149

FARMACIA GABRIELY BARBOZA SILVEIRA 60

ENSINO MEDIO GUSTAVO LANGNER 110

EDUCACAO FISICA -
LICENCIATURA

GUSTAVO LEIVAS ESPINEL 68

DIREITO HELEN KAUANA DE OLIVEIRA 66

ENSINO MEDIO ICARO ALEXANDRE VALIM CARDOSO 150

ENSINO MEDIO IGOR ALVES GOULART 142

ENSINO MEDIO INAE SOARES BOTELHO 2

SERVICO SOCIAL
BACHARELADO EAD

ISABELLA OLIVEIRA DA CRUZ 116

ENSINO MEDIO ISADORA BALDINO MADALENA 3

TECNICO EM
ADMINISTRACAO

ISLEN PORTO VILELA 159

                    Estado do Rio Grande do Sul
                   Prefeitura Municipal de Pedro Osório

Rua Praça dos Ferroviários, S/N – Centro, Pedro Osório/RS – 96360-000
Tel.: (53) 3255-1299

CIEE-RS - Centro de Integração Empresa Escola

Rua Benjamin Constant, 80 – Centro, Rio Grande – RS
Telefone: (53) 3232-9726 / WhatsApp: (53) 98403-1505

DIREITO IZADORA CORREA 10

ENSINO MEDIO JAQUELINE CHAVES DA SILVA 73

ENSINO MEDIO JEFERSON BARBOSA PINTO 102

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM

GESTAO AMBIENTAL
JESSICA ANTONOVICK RODRIGUES 78

ENSINO MEDIO JESSICA LOUIS JEAN 11

PEDAGOGIA JESSICA RODRIGUES DA SILVA 144

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA

JESSICA SALINAS GOMES 126

ENSINO MEDIO JHON ERIK LOUREIRO DA COSTA 98

ENSINO MEDIO JOANA ENIOELLI CAMARGO DIAS 32

BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

JOAO ELIAS MEINART MARIANO 35

BACHARELADO EM
ADMINISTRACAO - EAD

JOSE EDUARDO ANTUNES DA SILVA 33

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

JOSIANE ELISA PACHECO PRIEB 48

PEDAGOGIA EAD JULIA PEREIRA 92

ENSINO MEDIO JULIANA COSTA DE SOUZA 93

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

JULIANA GARCIA LEAL 54

ENSINO MEDIO JULLIA DE ALMEIDA PEREIRA ABREU 124

ODONTOLOGIA JULLIA MELO DE MENEZES 59

ENSINO MEDIO JÚLIA GARCIA DA SILVEIRA 18

ENSINO MEDIO KAINÃ MISAEL MILESKI SERAPIO 153

ENSINO MEDIO KAROLAINE RODRIGUES RIBEIRO 122

TURISMO KAUANE PAIVA TAVARES 156

ENSINO MEDIO KAUANY DA CRUZ MOREIRA 139

ENSINO MEDIO KAUE RIBEIRO ARESI 53

ENSINO MEDIO KEVINI GONZALES 71

                    Estado do Rio Grande do Sul
                   Prefeitura Municipal de Pedro Osório

Rua Praça dos Ferroviários, S/N – Centro, Pedro Osório/RS – 96360-000
Tel.: (53) 3255-1299

CIEE-RS - Centro de Integração Empresa Escola

Rua Benjamin Constant, 80 – Centro, Rio Grande – RS
Telefone: (53) 3232-9726 / WhatsApp: (53) 98403-1505

ENSINO MEDIO KRISCHILLA LOREIRO PEREIRA 132

ENSINO MEDIO LAISLA GUIDOTTI MARTINS 26

ENSINO MEDIO LAIZA MARCELINO MACHADO 4

ENSINO MEDIO LARA FABIAN FERREIRA VIEIRA 87

ENSINO MEDIO LARISSA DE ALMEIDA SOUZA 152

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

LETICIA WELTER 105

ENSINO MEDIO LIAM ADRIEL SILVEIRA BOFF 15

PEDAGOGIA LOHANNI DOS SANTOS XAVIER 41

ENSINO MEDIO LORENZO MIKAEL 67

ENSINO MEDIO LUARA DE CARVALHO PORTO 86

TECNICO DE
ENFERMAGEM

LUCAS ANCELMO XAVIER 58

ENSINO MEDIO LUCAS BLANCK VARGAS 143

ENSINO MEDIO LUCAS DECORDOVA BARCELAR 6

LICENCIATURA EM
EDUCACAO FISICA

LUCAS SASAKI 120

BACHARELADO EM
ENFERMAGEM

LUCIANO GONCALVES NUNES 9

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

LUCIANO LENZING PADILHA 28

ENSINO MEDIO LUIZ FERNANDO PEREIRA PRIBERNOW 117

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA - EAD

LUTIELE GONCALVES 138

ENSINO MEDIO MAHRCELLA GEOVANA MACHADO DA SILVA 135

BACHARELADO EM
ADMINISTRACAO

MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA 91

ENSINO MEDIO MARIA LUISA REIS CORREA 31

ENSINO MEDIO MARIA LUZIA CARDOSO RAMALHO 112

ENSINO MEDIO MARIANA CASTILHOS TAVARES 55

ENSINO MEDIO MARIANA DE ÁVILA MEDEIROS 29

PSICOLOGIA MARILIA FARIA PIRES DA ROSA 52

                    Estado do Rio Grande do Sul
                   Prefeitura Municipal de Pedro Osório

Rua Praça dos Ferroviários, S/N – Centro, Pedro Osório/RS – 96360-000
Tel.: (53) 3255-1299

CIEE-RS - Centro de Integração Empresa Escola

Rua Benjamin Constant, 80 – Centro, Rio Grande – RS
Telefone: (53) 3232-9726 / WhatsApp: (53) 98403-1505

BACHARELADO EM
ADMINISTRACAO - EAD

MARILIA PORTO FIORI 90

ADMINISTRACAO MARINA DE OLIVEIRA ROSA 22

ENFERMAGEM MATHEUS RODRIGUES BOTELHO 140

ENSINO MEDIO MAYZA VILELA FERREIRA 82

ENSINO MEDIO MELINA BARBOSA 128

TECNOLOGIA EM
GESTAO DE RECURSOS

HUMANOS - EAD
MHILENA NUNES 74

ENSINO MEDIO MIGUEL SALLER BARBOSA RODRIGUES 146

BACHARELADO EM
ENFERMAGEM

MYLLENA REICHERT DE SOUZA LOPES MOREIRA 13

ENSINO MEDIO NAINI LIMA GONÇALVES 77

BACHARELADO EM
ENFERMAGEM

NATALIA DA SILVA BARBOSA 37

ADMINISTRACAO DE
EMPRESAS

NATALIA JORGE PEREIRA 34

ENSINO MEDIO NATALY VIEIRA DA SILVA 129

FISIOTERAPIA NATÁLIA BANDEIRA ESPINELI 51

PEDAGOGIA NICOLE ALVES RIBEIRO 16

ENGENHARIA CIVIL OXAM MARIANO DA COSTA CAPELARI 61

ENSINO MEDIO PAMELA GONCALVES BUENO 79

MAGISTERIO -
APROVEITAMENTO DE

ESTUDOS
PATRICIA APARECIDA PRADO DOS SANTOS 46

ENSINO MEDIO PEDRO VERGARA 108

ENSINO MEDIO PRISCILA BRUM DA SILVA 76

ENGENHARIA CIVIL RAFAEL DE OLIVEIRA ALVES 151

DIREITO RAFAELE LOPES VIEIRA 24

ENSINO MEDIO RAMOEL LIMA GONÇALVES 75

ENSINO MEDIO RAQUEL DA SILVA BARBOSA 113

ENSINO MEDIO RAQUEL MORAIS DOS SANTOS 107

                    Estado do Rio Grande do Sul
                   Prefeitura Municipal de Pedro Osório

Rua Praça dos Ferroviários, S/N – Centro, Pedro Osório/RS – 96360-000
Tel.: (53) 3255-1299

CIEE-RS - Centro de Integração Empresa Escola

Rua Benjamin Constant, 80 – Centro, Rio Grande – RS
Telefone: (53) 3232-9726 / WhatsApp: (53) 98403-1505

ENFERMAGEM RARIANE ROLIM KILPP 83

ENSINO MEDIO RILLARY LUARA DOS SANTOS DA SILVA 100

FISIOTERAPIA SARA SILVA DE SOUZA DUARTE 43

DIREITO STELLA CAMPOS BORGES 25

ENSINO MEDIO SÉRGIO LUÍS DA SILVA CONCEIÇÃO 136

ENSINO MEDIO TAIANE FERREIRA DE SOUZA 57

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

TAISSA ALVES OLIVEIRA 7

PEDAGOGIA TAMIRES MANCILHA SILVEIRA 47

DIREITO TATIANE TEIXEIRA FERREIRA 49

TECNICO
ADMINISTRACAO

TATIELE MORAES GONCALVES 81

DIREITO VANESSA SERAPIO FORTES DOS SANTOS 45

ENSINO MEDIO VERIDIANE DE SOUZA FERNANDES VILELA 141

ENSINO MEDIO VICTOR KAUÃ PINTO MIRANDA 80

ENFERMAGEM VICTORIA MELO DE MENEZES 70

ENSINO MEDIO VINÍCIUS GONÇALVES PEREIRA 97

DIREITO VITOR AUGUSTO MACHADO DA SILVEIRA 19

LICENCIATURA EM
HISTORIA

VITORIA DA SILVA BESSA 69

BACHARELADO EM
ADMINISTRACAO

VITÓRIA LUÍZA PIRES VENUTO 20

ENSINO MEDIO WENDEL FEIJÓ DE FARIAS 123

ENSINO MEDIO WESLLEY SILVA DA ROSA 44

ENSINO MEDIO WIDEMAELLE SIMEON 38

ENGENHARIA CIVIL WILLIAM SOUZA LEMOS 14

ENSINO MEDIO YASMIN LETICIA RODRIGUES DA ROSA 121

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM
GESTAO PUBLICA

YASMIN VALIM GARCIA 65

                    Estado do Rio Grande do Sul
                   Prefeitura Municipal de Pedro Osório

Rua Praça dos Ferroviários, S/N – Centro, Pedro Osório/RS – 96360-000
Tel.: (53) 3255-1299

CIEE-RS - Centro de Integração Empresa Escola

Rua Benjamin Constant, 80 – Centro, Rio Grande – RS
Telefone: (53) 3232-9726 / WhatsApp: (53) 98403-1505

ADMINISTRACAO ZENON DA SILVA XAVIER JUNIOR 118

ENSINO MEDIO ÉRICA GARCIA GUERREIRO 148

                                                                                                                Total de Inscritos: 159

Gabinete do Prefeito, Pedro Osório/RS, 30 de junho de 2025.

       Ricardo Duarte Alves
Prefeito Municipal